粤精准医函〔2022〕701号

关于举办第三届精准护理创新大会暨肿瘤精准

护理研修班的第二轮通知

学会各单位、会员及相关机构：

我会于 2020年创办“精准医学大会”品牌会议，已连续举

办 2届，为助力生物医药强省建设、服务科技经济融合发展起到

积极作用，引起行业极大反响，已成为中国精准医学领域的标杆

性盛会。为服务科技经济融合发展，助力粤港澳大湾区生物医药

和健康产业技术创新建设，我会将在 2022年 11月 25-27日在广

州联合粤港澳地区、全国乃至国际知名机构，共同举办“2022

第三届精准医学大会”。本次大会必将成为 2022年我国精准医

学事业发展历程中的重要事件。

“第三届精准护理创新大会暨肿瘤精准护理高级研修班”将

于 11月 27日线上线下同期举行，现场会议规模 50人。本次论

坛由广东省精准医学应用学会主办，精准护理分会承办，将汇聚

精准护理、精准健康管理、基础研究专家、医学大数据和 AI技

术等专家和企业共同交流、探讨精准护理前沿技术和临床应用，

- 2 -

并推进肿瘤免疫治疗护理的精准实践，以最大化受益患者和社会。

现将有关事项通知如下：

一、会议基本信息

时间：2022年 11月 27日 8:00-12:30

地点：广州越秀国际会议中心 511AB会议室

二、会议内容

（一）精准护理核心技术的临床应用

（二）精准健康管理与遗传咨询

（三）精准健康管理与大数据和 AI的应用

（四）肿瘤免疫治疗的临床应用进展

（五）肿瘤精准护理与免疫治疗规范化护理管理

（六）中医护理在肿瘤免疫治疗常见不良反应中的应用

三、参会人员

（一）欢迎省内外从事精准护理相关的医疗卫生、生物医药、

大数据、人工智能、健康产业等方面的专家、学者、企业家参加

会议。

（二）请精准护理分会全体委员参会。

（三）欢迎广东省科协精准医学学会企业联合体、广东省精

准医学产业技术创新联盟会员参加会议。

四、其他事项

（一）本次会议学会各分会委员、会员及特邀参会人员免收

注册费，其他参会人员收取注册费 200元/人（含培训费、资料

- 4 -

附件

第三届精准护理创新大会暨肿瘤精准护理
研修班议程

（会议具体时间和内容以实际情况为准）

时间：2022年 11月 27日 8:00-12:30

地点：广州越秀国际会议中心 511AB会议室

时间 内容 嘉宾/讲者 主持人

7:00-8:00 会议报道

开幕仪式

8:00-8:15

嘉宾致辞 学会领导致辞
张俊娥

嘉宾致辞 分会领导致辞

嘉宾合影&全体合影

主题一：精准护理核心技术的应用

8:15-9:15 认识和倡导遗传学/基因组学的健康意义 沈亦平

陈妙霞

张玲玲

9:15-9:50 信息建设、大数据与护理管理 张建荣

9:50-10:10 基于大数据的造口 AI评估指导系统的构建 罗宝嘉

10:10-10:20 热点讨论 应文娟、陶红梅

10:20-10:30 茶歇

主题二：肿瘤免疫治疗和护理实践进展

10:30-10:50 肿瘤免疫治疗的临床选择策略新进展 洪少东

林 艳

黄美凌

10:50-11:10 CAR-T临床应用新进展 夏 奕

11:10-11:30 中医护理在肿瘤免疫治疗常见不良反应的应用 蔡姣芝

11:30-11:50 肿瘤免疫治疗临床护理新进展 刘 玉

- 5 -

11:50-12:10 免疫检查点抑制剂治疗不良反应的医疗处置决

策
杨云鹏

12:10-12:20 热点讨论 吴健红、缪景霞

12:20-12:30 会议总结与闭幕 缪景霞

- 6 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2022年 11月 8日印发

校对：学术部 孙唯瀚 （共印 3份）